Администрация Ленинского района
муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №76»
Ленинского района города Саратова

П Р И К А З

от 16.03.2016   №  113-о

Об итогах  проведения

недели истории, русского языка

и литературы

На  основании плана работы МОУ «СОШ №76» на 2015-2016 учебный год в

соответствии с планом методической работы школы и в целях  воспитания интереса к

истории, русскому языку и литературе, развития творческого потенциала личности с 15

февраля  по 20 февраля 2016 года  была проведена Неделя истории, русского языка и

литературы в целях формирования у обучающихся интереса к изучению предметов

гуманитарного цикла. В ней приняли участие обучающиеся с 5 по 11 классы. В рамках

этой недели были проведены тематические мероприятия в соответствии с планом

проведения предметной недели. В подготовке и проведении конкурсов и мероприятий

активное участие приняли учителя ШМО: Зайцева Н.Н., Подкидышева Е.Д., Сидорова

В.О, Аникина Г.А., Петренко Д.Ю.

Проведение  предметной недели дисциплин гуманитарного цикла показали, что

учителями русского языка, литературы, истории, обществознания проводится достаточная

работа по формированию у обучающихся интереса к изучению этого цикла дисциплин,

развитию положительной мотивации к их изучению, особенной через внеурочные формы

работы. По итогам предметной недели были выявлены сильнейшие и наиболее

любознательные обучающиеся в области изучения вышеназванных дисциплин

(Приложение №1)

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги предметной недели истории, русского языка и литературы.

2. Поощрить грамотами обучающихся, занявших по итогам предметной недели

призовые места.

3. Отметить положительный опыт работы ШМО учителей гуманитарного цикла

(руководитель Зайцева Н.Н.) по организации внеурочной работы с обучающимися

и формированию у них мотивации к изучению предметов гуманитарного цикла.

4. Разместить материалы предметной недели, отражающие положительный опыт

работы ШМО на школьном сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора  по УР Ванюхину С.А.

Директор                Вехова И.А.